
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 декабря 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 3682 

 
 

Об административных регламентах 

предоставления муниципальных услуг в 

области имущественных правоотношений 

в Зеленодольском муниципальном районе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить: 

1.1. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по оформлению (закреплению) муниципального имущества на праве 

оперативного управления за муниципальными учреждениями, 

муниципальными казенными предприятиями и на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями Зеленодольского 

муниципального района (приложение №1); 

1.2. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче выписки из реестра муниципальной собственности на объекты 

недвижимого имущества Зеленодольского муниципального района 

(приложение №2); 

1.3. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению муниципальных преференций (приложение №3); 

1.4. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду (приложение №4); 

1.5. административный регламент предоставления услуги по передаче в 

аренду муниципального имущества казны (приложение №5); 

1.6. административный регламент предоставления услуги по передаче в 

аренду муниципального имущества, входящего в реестр муниципальной 

собственности (приложение №6); 

1.7. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 

№7); 



1.8. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества 

муниципального образования без проведения торгов (приложение №8); 

1.9. административный регламент предоставления услуги по заключению 

договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом по 

результатам торгов на право заключения такого договора (приложение №9); 

1.10. административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по расторжению действующего договора аренды муниципального 

имущества (приложение №10). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по оформлению (закреплению) муниципального имущества на праве 

оперативного управления за муниципальными учреждениями, 

муниципальными казенными предприятиями и на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района от 10.04.2013 №744 «Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в Зеленодольском муниципальном 

районе»; 

2.2. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче выписки из реестра муниципальной собственности на объекты 

недвижимого имущества, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района от 10.04.2013 №744 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Зеленодольском муниципальном районе»; 

2.3. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению муниципальных преференций, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района от 10.04.2013 №744 «Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в Зеленодольском муниципальном 

районе»; 

2.4. административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по передаче муниципального имущества в собственность субъектов малого и 

среднего предпринимательства, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 

10.04.2013 №744 «Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в Зеленодольском муниципальном 

районе». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

Руководитель                                                                                   А.Х. Сахибуллин 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

